ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 938,98 (novecentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos) , nos termos do Artigo 4º, da Lei
Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (para Elaboração e Execução da

[...]

I.b) Análise do Demonstrativo dos Recursos Financeiros 
I.b.1) Compatibilidade da proposta ao valor de referência constante do Edital, 
com menção expressa ao valor global da proposta. 

Em relação a unidade CCI Dona Zizi o valor mensal estimado no edital é de R$ 
93.253,52 (noventa e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos), totalizando o valor global de R$ 1.119.042,24 (um milhão, cento e dezenove 
mil reais, quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Em relação ao valor proposta 
pela entidade foi de R$ 93.190,00 (noventa e três mil e cento e noventa reais), 
totalizando o valor global de R$ 1.118.280,00 (um milhão, cento e dezoito mil e 
duzentos e oitenta reais). Sendo assim, o valor da proposta se demonstra abaixo do 

valor estimado no edital, devendo nesse critério atingir a pontuação máxima de 15 
(quinze) pontos, por estar em plena compatibilidade e consonância com o valor 
referência. 

I.b.2) Compatibilidade dos valores indicados no cronograma de desembolso e

[...]

I.b) Análise do Demonstrativo dos Recursos Financeiros 
I.b.1) Compatibilidade da proposta ao valor de referência constante do Edital, 
com menção expressa ao valor global da proposta. 

Em relação a unidade CCI Dona Zizi o valor mensal estimado no edital é de R$ 
93.253,52 (noventa e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos), totalizando o valor global de R$ 1.119.042,24 (um milhão, cento e dezenove 
mil reais, quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Em relação ao valor proposta 
pela entidade foi de R$ 90.453,49 (noventa e três mil e cento e noventa reais), 
totalizando o valor global de R$ 1.185.441,88 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos). Sendo assim, o valor da 
proposta se demonstra abaixo do valor estimado no edital, devendo nesse critério 
atingir a pontuação máxima de 15 (quinze) pontos, com estar em plena compatibilidade 
e consonância com o valor referência.

[...]

I.b) Análise do Demonstrativo dos Recursos Financeiros 
I.b.1) Compatibilidade da proposta ao valor de referência constante do Edital, 
com menção expressa ao valor global da proposta. 

Em relação a unidade CCI Assunta Benedetti o valor mensal estimado no edital é de 
R$ 83.359,88 (oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos), totalizando o valor global de R$ 1.000.318,56 (um milhão, trezentos e 
dezoito reais e cinquenta e seis centavos). Em relação ao valor proposta pela entidade 
foi de R$ 83.356,00 (oitenta e três mil e trezentos e cinquenta e seis reais), totalizando 
o valor global de R$ 1.000.272,00 (um milhão e duzentos e setenta e dois reais). Sendo 
assim, o valor da proposta se demonstra abaixo do valor estimado no edital, devendo 
nesse critério atingir a pontuação máxima de 15 (quinze) pontos, com estar em plena 
compatibilidade e consonância com o valor referência. 

I.b.2) Compatibilidade dos valores indicados no cronograma de desembolso e